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S námi se v roce 2024 nudit nebudete!
 

Vážení čtenáři, máme za sebou první měsíc roku 2024 a už nyní je jasné, že se s námi v tomto

roce rozhodně nudit nebudete. Připravujeme pro Vás nové služby a bohatý program, společně

otevřeme rozmanitá témata. Věříme, že si u nás každý najde to, co je jeho srdci blízké. Po

úspěšném lednovém Plesu v knihovně se nezadržitelně blíží otevření renovované a nově

vybavené pobočky Kunratická, které proběhne 5. února. V jarních měsících bude následovat

zprovoznění Knihoboxu, nového venkovního výdejního boxu na dokumenty, který bude

fungovat v režimu 24/7. Důležitým tématem roku bude připomenutí dvou významných

libereckých výročí: 100 let od vzniku německé vědecké knihovny a 120 let od vzniku

1. české veřejné knihovny. Knihovna se zapojí i do dalších kampaní, kterými je např. Rok

české hudby nebo připomenutí stého výročí narození architekta Karla Hubáčka. Nebudou

chybět naše tradiční aktivity, přednáškové nebo vzdělávací cykly a další programy. A co je

hlavní – v průběhu celého roku se Vám dál budeme snažit zprostředkovávat zážitky, inspiraci a

zajímavé příběhy prostřednictvím nabídky knih, časopisů, hudebních nosičů, společenských her

a dalších médií. Těšíme se na Vaši návštěvu!

Dana Petrýdesová, ředitelka knihovny

Web knihovny

Pobočka Kunratická v novém
 
Vážení a milí čtenáři a návštěvníci pobočky Kunratická,
máme pro vás skvělou zprávu. Tato naše pobočka
prošla během měsíce ledna celkovou renovací a je nyní
vybavena zbrusu novým nábytkem. Jsou tu pro vás
připraveny nejen nové knižní regály, ale také nová
křesílka, židle a stolky. A nezapomněli jsme ani na naše
dětské čtenáře. Pro ně máme v prostoru knihovny nové
sedací vaky, truhly a speciální odpočinkové místo.
Změny se dočkal i výpůjční pult a celkové zázemí paní
knihovnice. Přijďte se podívat, jste srdečně zváni.
Slavnostní otevření pobočky pro pozvané hosty se koná
v pondělí 5. 2., veřejnosti se otevře od úterý 6. 2.   

Více o pobočce

Dokončili jsme projekt k mediální gramotnosti
 

Senioři, které zajímá svět médií a kteří se v něm chtějí lépe orientovat, měli možnost se v roce

2022 a 2023 pravidelně scházet a díky projektu „Mediální vzdělávání prostřednictvím knihoven“

se v mediální džungli neztratit. Věříme, že se to povedlo! Série workshopů, besed a přednášek

nabídla skutečně nepřeberné množství témat: média, sociální sítě, fake news, informace,

desinformace, psychohygiena, AI. Program byl pestrý, obsah jsme tvořili i na přání uživatelů.

Věříme, že se nám povedlo naplnit cíl projektu – zvýšit mediální gramotnost. Kromě toho se

nám ale také povedlo strávit spolu smysluplně čas, vyzkoušet si různé aktivity, popovídat si

u kávy a možná i navázat nové kontakty, najít nové přátele. Za skvělou spolupráci děkujeme

zejména našemu partnerovi – neziskové organizaci Agora CE, ale také vám všem, kteří jste se

akcí pravidelně nebo i nepravidelně účastnili. Děkujeme a těšíme se na další spolupráci. Bližší

informace k projektu a fotografie naleznete na našem webu.

Více o projektu

Kniha roku Libereckého kraje
 
Liberecký kraj vyhlásil již sedmý ročník tradiční literární
soutěže Kniha roku Libereckého kraje. Již nyní je tedy
možné přihlašovat literární díla. Celkem jich za všechny
minulé ročníky soutěží prošlo 156. Soutěže se mohou
zúčastnit autoři, jejichž kniha vyšla v roce 2023 a
obsahově se významně týká Libereckého kraje, jeho
občanů a jejich díla, území, tradic, příběhů, historie či
výroby apod. Uzávěrka přihlášek je 28. února 2024.
Všechny nominované a oceněné tituly budou opět
k dispozici k nahlédnutí a vypůjčení v knihovně. 

Více o soutěži

Co se dělo v zákulisí
Jak se natáčí reklamní videospot?

 

Naši milí čtenáři, návštěvníci a fanoušci, určitě jste si v době před koncem roku všimli našeho

nového videospotu, který jsme pro vás o knihovně natočili. Je to filmový příběh rodiny, jejíž

členové chodí do knihovny a každý z nich, ať už patří do jakékoliv věkové či zájmové skupiny, si

v knihovně něco najde a cítí se v ní dobře a příjemně. Pokusili jsme se prostřednictvím týmu

studia Forward Creatives vytvořit filmový videospot, v němž jsme vám chtěli knihovnu

představili právě jako místo pro každého a také zároveň jako místo, kde se četbou skvělé knihy

můžete přenést kamkoliv a stát se kýmkoliv, a tak si splnit svůj sen. Z vašich reakcí soudíme a

doufáme, že se nám to podařilo. Pokud si chcete příběhy našich hrdinů připomenout, přinášíme

vám kolekci fotografií z natáčení. Uvidíte na nich nejen naši knihovnu a všechny členy naší

filmové rodiny, ale i celý tvůrčí tým v akci. Vychutnejte si je!

Knihovna Liberec, to je místo pro každého.

Fotogalerie

Začíná nový semestr VU3V
 
V úterý 6. února zahájí letní semestr Virtuální univerzita
třetího věku. Jako vždy Vás budou každé úterý čekat
dva přednáškové bloky. V 10 hod. dopoledne to bude
série prof. PhDr. Jana Županiče, Ph.D. nazvaná
Habsburkové bez trůnu. A od 13 hod. se můžete těšit
na obzvláště zajímavé kapitoly přednáškového cyklu
Každodenní život v barokních Čechách a na Moravě.
Garantem této části bude prof. PhDr. Jaroslav Čechura,
DrSc. Poplatek pro účastníka kurzu činí 500 Kč.
Podrobné informace o kurzech a přihlášení naleznete
na webu knihovny pod odkazem níže.

Více o VU3V

Mezi knihami se po roce opět tančilo
 

V sobotu 20. ledna se knihovna proměnila v taneční parket. Večer se tu konal jedenáctý ročník

společenského plesu, který nesl název Křišťálový. Toto pojmenování si vysloužil nejen pro svou

krásnou třpytivou výzdobu, ale hlavně díky novému partnerovi, kterým se letos poprvé stalo

Křišťálové údolí. Účastníci letošního plesu zažili nezapomenutelný večer. O fantastickou

atmosféru se postaraly taneční vystoupení členů baletu Divadla F. X. Šaldy, třpytivá módní

přehlídka šperků Crystal Valley a světelná a taneční show Crystalize od Fantastic Art Praha a

pomohly tak vytvořit nezapomenutelný zážitek pro všechny zúčastněné. Kromě hudebního

doprovodu od Domestic Tanvald a DJ Coolcat si hosté mohli vychutnat lahodné víno z Moravy

v rámci neřízené degustace a dopřát si kulinářské speciality připravené Knihovní kavárnou

nebo nebo si vyrobit kinetický prsten pod vedením Petry Lorenc z kamenů od GB Beads

Jablonec. Úspěšným bodem programu byla také tombola, která umožnila návštěvníkům prožít

chvíle napětí a výhercům vykouzlila úsměv na rtech. Podle mnohých  reakcí  ze strany

návštěvníků, partnerů i účinkujících se jednalo údajně o „nejkrásnější ples v Liberci“, za což

jsme moc rádi a už nyní se těšíme, až knihovnu roztančíme opět příště.

Fotogalerie

Pleteme dál – až do 120!
 
Milí čtenáři a návštěvníci, od 1. prosince máte možnost
podílet se na barevném tvořivém projektu naší knihovny,
společném pletení teplé patchworkové deky, složené
z barevných čtverců. Naše deka pěkně narůstá. Nyní už
je poskládaná z 90 čtverců, ale my stále nemáme dost.
Naše knihovna totiž v letošním roce oslaví 120. výročí
od založení 1. české veřejné knihovny v Liberci! A my
jsme se rozhodli, že jí tu společně upletenou
patchworkovou deku věnujeme jako krásný dárek
k narozeninám. Takže budeme plést dál, až těch čtverců
bude 120. Náš pletařský koutek ve Všeobecné knihovně
je stále připravený, vlny je dost, stavte se u nás a
připojte se! K upletení jednoho čtverce vám stačí
pouhých 20 min. Děkujeme!

Více o akci

Vybíráme z nabídky únorových akcí:

Jak na chytrý telefon a tablet
Dva semináře ovládání chytrého telefonu nebo
tabletu pro seniory. Přineste si s sebou svůj
telefon. Koná se 12. 2. V 10–12 h. začátečníci;
ve 13–16 h. pokročilí. Vstup zdarma, nutná
registrace na syrovatkova@kvkli.cz. Pořádá
Moudrá sovička, z. s., a Nadace Vodafone. 

Více o akci

Energetika v proudu času
Dějiny energetiky jako strhující příběh o lidské
invenci a obrovském úsilí představí ve své
přednášce absolvent ČVUT a VŠE v Praze,
ředitel matematické soutěže Pangea, Ing.
Marek Kovář, MBE. Koná se 20. 2. v 18 hod.
Vstupné 80 Kč. 

Více o akci

Program knihovny rychle a snadno!
 
Kalendář všech aktuálních akcí a výstav v knihovně včetně pdf souboru ke stažení najdete vždy
na našich webových stránkách v sekci Akce. Pokud nechcete propásnout žádný z našich
pořadů, objednejte si naše e-mailové E-pozvánky! Pravidelně jednou týdně Vám budeme
zasílat přehled nejbližších akcí v knihovně. Odhlásit se můžete kdykoliv. 

E-pozvánky

Literární kalendárium
 

Bohumil Hrabal
28. března 1914 – 3. února 1997; český prozaik, jeden z nejvýznamnějších a nejosobitějších

českých spisovatelů druhé poloviny 20. století 

Doporučujeme ke čtení 

Chci půjčit Chci půjčit Chci půjčit

K odběru E-zpravodaje jste se přihlásili poskytnutím své e-mailové adresy pro tyto účely. 

Napište nám
Krajská vědecká knihovna v Liberci
Rumjancevova 1362/1
Liberec 1 – Staré město
460 01 Liberec

+420 482 412 133
sidlofova@kvkli.cz
www.kvkli.cz

Sledujte nás
Snažíme se Vás neustále informovat 
o všech našich novinkách. Sledujte
nás na sociálních sítích, na webu
a nebo nám jednoduše napište.

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?

To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde
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